МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 106 Г. ЧЕЛЯБИНСКА»

Грибоедова ул., 35, Челябинск г., 454071, тел.(351) 772-80-20, факс 772-84-84,
E-mail: schoolchel 106@Ьк.гиСайт: http://shkolal06chel.ru/

ПРИКАЗ
16.08.2023 №438-0

О функционировании Школьной службы примирения
в МБОУ «СОШ № 106 г. Челябинска»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012
№ 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №
106 г. Челябинска», в целях реализации восстановительного подхода к разрешению
конфликтов, профилактике деструктивного поведения и правонарушений детей и
подростков и построению конструктивных отношений в школьном сообществе в
Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя
общеобразовательная школа № 106 г. Челябинска» (далее по тексту - МБОУ «СОШ № 106
г. Челябинска»), -

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Продолжить в МБОУ «СОШ № 106 г. Челябинска» функционирование Школьной

службы примирения (далее по тексту - ШСП), созданного приказом МБОУ «СОШ № 106
г. Челябинска» от 31.08.2021 № 432-0 «О создании Школьной службы примирения в МБОУ
«СОШ № 106 г. Челябинска».

3. Назначить руководителем и куратором ШСП Хачатрян Нелли Мушеговну,
педагога-психолога.

4. Утвердить список работников и обучающихся-волонтеров, направленных на
обучение восстановительным технологиям разрешений конфликтов в следующем составе:

Педагоги:
• Смолина Наталья Ивановна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе;
• Гильманова Татьяна Александровна, заместитель директора по

воспитательной работе;
• Хачатрян Нелли Мушеговна, педагог-психолог;
• Иксанова Вероника Римовна, социальный педагог;
• Антонюк Оксана Ивановна, учитель начальных классов;
• Романюк Кирилл Сергеевич, учитель химии, биологии и географии.

Медиаторы-ровесники:
• Григоренко Кирилл Евгеньевич, обучающийся;
• Нигаматуллина Алина Булатовна, обучающаяся;
• Шамурина Дарья Викторовна, обучающаяся.

Обучающиеся-волонтеры:
• Анкудинова Дарья Дмитриевна, обучающаяся;
• Латыпов Марат Константинович, обучающийся;
• Готовцев Михаил Дмитриевич, обучающийся.

5. Администрации МБОУ «СОШ № 106 г. Челябинска» в лице Смолиной Натальи
Ивановны, заместителя директора по учебно-воспитательной работе, и куратору ШСП
Хачатрян Н.М., довести до работников школы основы и принципы работы школьной
службы примирения.

http://shkolal06chel.ru/

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

а з
Директор

С приказом ознакомлены:

Смолина Н,И.

Гильманова Т.А. Ч-v
Хачатрян Н.М.

Иксанова В.Р.

Антонюк О.И.

Романюк К.С

1ШШ

Е.А. Дудкина